

Số: /KH-UBND

Hà Bình, ngày tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tham gia hoạt động thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2023), Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023) và 93 năm ngày thành lập Chi bộ Cộng sản đầu tiên huyện Hà Trung (10/10/1930-10/10/2023)

Thực hiện kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 31/7/2023 của UBND huyện Hà Trung về Tổ chức các hoạt động Tham gia các hoạt động Văn hóa- văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2023), Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023) và 93 năm ngày thành lập Chi bộ Cộng sản đầu tiên huyện Hà Trung (10/10/1930-10/10/2023);

UBND xã Hà Bình xây dựng kế hoạch tham gia các hoạt động với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm thiết thực chào mừng các ngày lễ kỷ niệm của quê hương đất nước; thông qua đó tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, lịch sử vẻ vang của Đảng, của dân tộc cho các tầng lớp Nhân dân.
- Quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội Đảng các cấp.
- Tạo khí thế vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân, quyết tâm hoàn thành nhiệm vụ chính trị xây dựng nông thôn mới năm 2023.
- Động viên, khuyến khích phong trào văn hóa- văn nghệ, TDTT trên địa bàn xã, huyện.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức tham gia thi đấu an toàn, thiết thực, thu hút được sự tham gia tích cực của các tầng lớp Nhân dân, phát hiện các vận động viên tiềm năng.

II. NỘI DUNG

Tham gia thi đấu Môn bóng đá Nam 11 người và Giải bóng chuyền hơi huyện Hà Trung lần thứ I.

- **Môn bóng đá Nam:** thi đấu 11 người trên sân cỏ nhân tạo tại sân vận động huyện.

Dự kiến thành lập đội bóng gồm 15 người.

- **Môn bóng chuyền hơi:** Nam và Nữ phối hợp (02 VĐV nam, 03 VĐV nữ), tại Nhà luyện tập và thi đấu thể thao huyện.

Dự kiến thành lập đội bóng chuyền hơi gồm 8 người.

* Thời gian thực hiện

- Đăng ký thi đấu: trước ngày 08/8/2023.

- Tổ chức thi đấu: dự kiến từ ngày 12/8- 02/9/2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn hóa xã hội

- Giao Công chức Văn hóa xã hội phối hợp Đoàn Thanh niên tuyển chọn, vận động các cá nhân có đủ tiêu chuẩn tham gia thi đấu môn bóng đá.
- Tuyển chọn, thành lập đội bóng chuyên hơi nam nữ tham gia thi đấu.
- Thành lập đoàn gồm trưởng đoàn là công chức Văn hóa xã hội, chăm sóc viên là cán bộ văn hóa thể thao xã, vận động viên (*có danh sách kèm theo*).

2. Công chức Tài chính- kế toán

- Bố trí kinh phí tham gia giải và hướng dẫn làm thủ tục thanh toán theo quy định.

3. Đoàn thanh niên xã

Đề nghị Đoàn Thanh niên phối hợp lựa chọn vận động viên tham gia thi đấu môn bóng đá.

4. Các đồng chí cán bộ, công chức xã

Yêu cầu các đồng chí cán bộ, công chức tham gia cổ vũ cho các vận động viên thi đấu.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Gồm kinh phí mua nước uống, các điều kiện phục vụ thi đấu.
- Hỗ trợ vận động viên luyện tập và thi đấu.

(Có dự trù kinh phí kèm theo)

Trên đây là kế hoạch tham gia hoạt động thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2023), Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023) và 93 năm ngày thành lập Chi bộ Cộng sản đầu tiên huyện Hà Trung (10/10/1930-10/10/2023)/.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);
- Đoàn Thanh niên (p/h);
- Công chức Tài chính- kế toán (t/h);
- Lưu: VT, VHXXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Đô